令和７年１０月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和 ７ 年１０月１７日（金）午前１０時００分 開会

 事項                午前１１時３０分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３階 ３０１会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 谷ケ﨑 均

   ・教育長職務代理者 渡邊 淳子

   ・委 員 田 隆

   ・委 員 増田 芳彦

   ・委 員 池田 千恵美

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長    坂寄 秀彰

・教育文化振興課長  小滝 文人

・議長名  ・教育長 谷ケ﨑 均

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 倉持 孝弘 ・主査 池上 達典 ・一般事務員 坂本 真由美

１．開  会 議 長 午前１０時００分、開会を宣言する。

２．日程説明

倉持主幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、報告 1件、各委員からの

報告・その他及びその他事務局報告３、その他２件である旨を説

明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

議 長

委 員

議 長

令和７年９月２５日（木）に開催した令和７年９月松伏町教育

委員会定例会の会議録及び令和７年１０月１日（水）に開催した

令和７年１０月松伏町教育委員会臨時会の会議録を委員に諮る。

異議なし。

９月定例会及び１０月臨時会の会議録について、承認したこと

を宣言する。

４．教育長の報告 谷ケ﨑教育長 ・第２回保・幼・小連絡協議会について

・東部教育事務所教育支援担当訪問 松伏第二小学校について

・宮川彬良の童謡唱歌の深読みについて

 議 長

坂寄教育総務課長

 報告第１２号 専決処理事項の報告について、説明を求める。

松伏町立小中学校における盗撮防止及び被害者保護、再発防止

の徹底を図るためのガイドラインを策定することについて、教育

委員会を招集する暇がなかったため、専決処理をしたので報告す

る。

 専決処理後、別紙により説明する。

５．各委員からの報告・

その他

渡邊職務代理

田委員

増田委員

池田委員

・部活動の拠点校方式について

・就学時健康診断について

・不登校児童生徒を対象とした給食提供の取り組みについて

・湯沢ウォーキング参加報告について

・マッピー松伏の表彰について

・香害による小中学生の体調不良事例の有無について

・夏休み中における困窮世帯のこどもの体重減少事例の有無につ

いて

・不登校児童生徒の社会体験チャレンジについて

・松伏第二中学校体育祭について

・給食試食会について

・松伏町ホームページの改善について

・ＰＴＡと町イベントとの日程重複について

６．その他（報告）

倉持主幹

坂寄教育総務課長

倉持主幹

・令和７年１１月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて

・令和７年１１月定例会は１１月２６日（水）午前１０時から開

催する。また、令和７年１２月定例会は、１２月１７日（水）開

催する。

・令和６・７年度 松伏町教育委員会委嘱研究発表会について

・拠点校方式による部活動実施要項について

・令和８年度の始業式、終業式等について

・令和７年度全国学力・学習状況調査及び埼玉県学力・学習状況

調査の結果について

・令和７年度東部地区教育委員会連合会第２回理事会及び東部地

区教育委員会連合会・東部地区教育長協議会合同研修会の開催に

ついて

７．閉  会 議 長 午前１１時３０分、閉会を宣言する｡